[image: image1.wmf]
Администрация Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________                             г.Балахна                                     № ________________

2

	27.05.2021

886

	О Порядке уведомления муниципальным служащим Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области о выполнении иной оплачиваемой работы
(с изменениями, внесенными постановлением от 20.05.2025 № 886)

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, #SА#Sдминистрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальным служащим Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области о выполнении иной оплачиваемой работы.

2. Отменить постановление администрации Балахнинского муниципального района от 10.01.2019 № 25 «О Порядке уведомления муниципальным служащим администрации Балахнинского муниципального района о выполнении иной оплачиваемой работы».

3. Отделу организационно-протокольной работы (Болкина Н.П.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления округа

          А.Н.Галкин

Приложение

к постановлению Администрации

Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области
от 27.05.2021 № 886
ПОРЯДОК

уведомления муниципальным служащим Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области о выполнении иной оплачиваемой работы

 1. Настоящий Порядок разработан на основании части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  части 2 статьи 10 закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении муниципальным служащим Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, включая муниципальных служащих функциональных структурных подразделений администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области с правами юридического лица (далее – муниципальный служащий) иной оплачиваемой работы.

2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

3. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
4. Выполнение муниципальным служащим иной регулярной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству.

5. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет представителю нанимателя (работодателю) уведомление в письменной форме (приложение № 1). Указанное уведомление должно быть направлено до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

6. Уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) должно содержать:

- наименование и характеристику деятельности организации (учреждения), в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;

- наименование должности по иной оплачиваемой работе, основные обязанности, описание характера работы;

- предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).

7. Представитель нанимателя (работодатель) в бланке уведомления подтверждает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует ему исполнению должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю.

8. В случае если выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы может привести к конфликту интересов, представитель нанимателя (работодатель) направляет уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

9. Уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы после получения резолюции представителя нанимателя (работодателя) регистрируется в журнале (Приложение № 2) и хранится в личном деле муниципального служащего.

10. В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Порядком.

Приложение № 1

к порядку уведомления муниципальным служащим Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области о выполнении иной оплачиваемой работы

______________________________

______________________________

______________________________

(должность, фамилия и инициалы работодателя)

УВЕДОМЛЕНИЕ

муниципального служащего о выполнении  иной оплачиваемой работы

В соответствии  с  пунктом 2 статьи 11 Федерального закона  от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

Я, ______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

замещающий  должность  муниципальной  службы

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(наименование должности)

намерен(а) с «___» _________________ 20__ г. по «___» _________________ 20__  г.

заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу

_________________________________________________________________________________

(по трудовому договору, гражданско-правовому)

в _______________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________

(полное наименование организации)

Работа __________________________________________________________________________

(конкретная работа или трудовая функция)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

будет  выполняться  в  свободное от  основной  работы  время и  не повлечет за собой конфликт интересов

«____» __________________ 20__ г.                        ____________________________

                                                                         (подпись)

Мнение руководителя (работодателя)_________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

«_____» ______________ 20__ г.          ________________             ________________

(подпись)                                       (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к порядку уведомления муниципальным служащим Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области о выполнении иной оплачиваемой работы

Ж У Р Н А Л

регистрации уведомлений об осуществлении муниципальными служащими  Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области иной оплачиваемой деятельности

	№ п/п
	Дата поступления уведомления
	Ф.И.О., муниципального служащего
	Должность, муниципального служащего
	Наименование организации, в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу
	Наименование должности по иной оплачиваемой работе
	Сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы
	Резолюция руководителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

[image: image1.wmf]_1030431618.doc
[image: image1.png]~